Trennfunkenstrecken / Isolating Spark Gaps TC 100 A
TC 500 A
ATEX geprüfte Ex-Schutzklasse / ATEX approved protection class Ex  II 2G EEx m II T3
Blitzschutz Potenzialausgleich im Ex-Bereich / Lightning protection equipotential bonding in Ex-zone
• Hochwertige Industriekeramik high quality industrial ceramics
• Edelgas gefüllt, hermetisch dicht filled with inert gas, hermetically sealed
• Radioaktivfrei ! no radioactivity!
• Extrem niedrige Ansprechspannung Extremely low spark-over voltage

Thread bolt with nuts and safety rings
Spezifikation / Specification:
Typenbezeichnung / type name TC 100 A  TC 500 A
Zubehör / Accessories                                                           48 78 30 48 78 50
Anschlusskabel Set/ connection kit*: K1/300 (300 cm), Art. No. 49 51 08
Komplett mit K1/300 Anschluss-Set // complete with connection
Kit K1/300:
* Andere Kabellängen auf Anfrage / Other cable length on request 49 51 07 49 51 05
Technische Daten / technical data
Schutzart / Zulassungen
protection class / approvals
Zündschutzart Ex II 2G EEx m II T3
EN 50014, EN 50028,
ASEV 93.1 2325 U
European patent  EP 0 603 428 B1
 ZELM  02 ATEX 0095X (28.06.2002) 1. Ergänzung (30.03.2004)
 PTB Teilbescheinigung Ex-96.D.2004 U (29.01.1996)
 ASEV Zulassung /approval No. 94.10 11 36 U
 SEV 00.0084, Prüfbericht SEV 94.1 01136.01
 SK certificate  P/01463/101/1/97
Angaben entsprechend zu / terms in accordance with: CENELEC / BTTF 62-2 / DIN 48810 / DIN 0845  TC 100 A TC 500 A
Nennansprechgleichspannung       bei 100V/s)
Nominal DC spark-over voltage        at 100V/s
Uag
Vsdc
[V GS]
[V DC] 100V  + 20% 500V + 15%
Nennansprechwechselspannung       bei 50Hz
Nominal DC spark-over voltage        at 50Hz
Uaw
Vsac
[V WS]
   [V AC] 70V   + 20% 350V + 15%
Ansprechstoßspannung,  typischer Wert
Impulse spark- over voltage, typical value
Uas
Vsi
1kV/µs [V GS]
[V DC] 650 950
Ansprechstoßspannung,  maximaler Wert
Impulse spark- over voltage, max. value
Uas
Vsi
1kV/µs
[V GS]
[V DC] 950 1300
3x Blitzstoßstrom (10/350µs)+Langzeitstrom (CENELEC/BTTF 62-
2)
3x impulse discharge surge current (10/350µs) + long term current
(acc. to CENELEC / BTTF 62-2)
Iimp+
(isb)
[kA] / [As] / [MJ/Ω]
 + [A] / [s] / [As]
75 kA / 38 As / 1,45 MJ/Ω
plus  150A / 0,5s / 75 As
20x  Blitzstoßstrom (10/45µs) + Netzhalbwelle (nach DIN 48810)